
CUENTA PÚBLICA 2024
15 - DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO

QDV - INSTITUTO NACIONAL DEL SUELO SUSTENTABLE
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

328,882,307 328,882,307Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

233,065,936 233,065,936Aportaciones

95,816,371 95,816,371Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-36,846,470 -12,494,110 -49,340,580Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-12,494,110 -12,494,110Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-286,668,763 -286,668,763Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

249,822,293 249,822,293Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

47,285,643 47,285,643Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

47,285,643 47,285,643Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

328,882,307 -36,846,470 -12,494,110 47,285,643 326,827,370Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

54,034,403 54,034,403Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

0 0Aportaciones

54,034,403 54,034,403Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-12,494,109 92,619,710 80,125,601Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

29,146,127 29,146,127Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-12,494,109 12,494,110 1Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

50,979,473 50,979,473Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-17,725,576 -17,725,576Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

-17,725,576 -17,725,576Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

382,916,710 -49,340,579 80,125,600 29,560,067 443,261,798Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARIEN DEL CARMEN CORRAL VARGAS
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: FELIPE DE JESÚS ZOTEA SÁNCHEZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

Cuenta Pública 2024

INSTITUTO NACIONAL DEL SUELO SUSTENTABLE Página 1 de 1


